

Lieber Kunde,

hier erhalten Sie weitere Informationen über unsere Honiglebkuchen:

Zutaten und Allergene

Zutaten

Blütenhonig, **Weizenmehl, Roggenmehl, Eigelb**, Backtriebmittel Ammonium, Backtriebmittel Pottasche, Zimt, Muskat, Nelken, Cardamom.

Allergene

Eier, Gluten (Weizen, Roggen)
Nicht für Allergiker geeignet.

Ø Nährwerte je 100g

Nährwertangaben pro 100 g (durchschnittlich)

Brennwert 311,8 kcal / 1.305,4 kJ

- **Fett 1,4 g**
 - Gesättigte Fettsäuren 0,4 g
- **Kohlenhydrate 67,8 g**
 - Zucker 36,3 g
 - Ballaststoffe 2,1 g
- **Eiweiß 5,3 g**
- **Salz 0,1 g**



